

5.2.53  
" " " " " "

התאמת הביטוח הלאומי לסדיניות הכלכלית של הממשלה.

המצב הכלכלי של המדינה והסדיניות הכלכלית של הממשלה אינם מרשים להטיל מעמסה כספית נוספת על משק המדינה. תוכנית הביטוח הלאומי צריכה, איפוא, להיות מותאמת להנחה יסודית זאת. התוכנית הבאה מותאמת למצב הכלכלי של המדינה. הגשמת הביטוח הלאומי תביא:

- (א) לשימוש הסכומי מוגבר של הכספים שהישוב מוציא כבר למטרות מוציאליות.
- (ב) ריכוז סכומים גדולים להשקעות קונסטרוקטיביות.

(ג) אפשר לשתרר את הממשלה מהשתתפותה בהוצאות הביטוח כפי שהיא נדרשת בסעיף 41 של הצעת החוק לביטוח הלאומי לפחות ל-5 השנים הראשונות של פעולת החוק.

א. שימוש רציונלי בכספים המוצאים כבר כעת למטרות הביטוח הסוציאלי.  
1. ביטוח זקנה ומות.

לפי המפקד האחרון מפרישים לקופות תגמולים תשלומים בשיעור בין 6% ועד 10% מהשכר לטובה כ-220.000 עובדים. לפי הצעת החוק יועברו מהתשלום הזה סכומים בשיעור של 2 1/2% כדי ביטוח זקנה ומות למוסד הביטוח באופן זה לא יוצר שום עול נוסף-ביחס לעובדים האלה. התמורה שהביטוח הלאומי נותן לחבר קופת תגמולים על התשלום הזה, עולה בהרבה על מה שהוא יוכל לקבל היום מקופה זו. יתר העובדים והמעבידים מקבלים שכר וקובעים את מתיר התוצרת על אותו הבסיס כמו המפעלים המשלמים לקופות תגמולים המחירים לא יעלו, איפוא, וכסף יוצא ממסלול הצריכה ויופנה להשקעות. העובדים העצמאיים יפרישו ברצון סכומים להבטחת קיומם בעתיד.

2. ביטוח תאונות עבודה.

דמי הביטוח יוקטנו בהרבה ענפים כלכליים ב-50% על-ידי ביטול דמי עמילות, הוצאות פרסום, רווחים וכו'.

מס מקביל לקופ"ח יוקטן ב-0,5% מהשכר בהתחשב עם העובדה שקופ"ח תקבל את הפשלום בעד טיפול רפואי בנפגעי העבודה ממוסד הביטוח ולא מהמעבידים. בענף הבנין ובכמה ענפים כלכליים נוספים יבוטל הצורך לסדר ביטוח נוסף כדי לבטוח את הפרש בין התשלום שחוק הפיצויים לעובדים והסכמי העבודה קובעים, הואיל וחוק הביטוח הלאומי יהן גימלה בשיעור המקובל בהסכמי העבודה. הוצאת הבניה תרדנה בהשפעת הגורמים האלה בין 3 1/2%.

בביטוח אמהות משלמים היום המעבידים המעסיקים נשים הרות את דמי הלידה. הצעת החוק לביטוח הלאומי מחלקת את ההוצאה הזאת בין כל המעבידים, עובדים עצמאיים ועובדים בשכר.

יש לשקול הצעה להטיל גם את התשלום הזה, העולה ב-0,6% מהשכר על קופות התגמולים במידה שהעובדים חברים בהן. באופן כזה יהיו דמי ביטוח אמהות עול נוסף רק לגבי אלה, שאינם חברים בקופות תגמולים.

ב. ריכוז סכומים גדולים להשקעות קונסטרוקטיביות.

בביטוח זקנה ומות יצטברו ב-13 השנים הראשונות של פעולת הביטוח רוזרבות גדולות, בכל שנה כ-20 מליון ל"י. המוסד יצטרך להשתמש בהן רק החל מהשנה ה-13.

קיימת סכנה שרוזרבות אלה תפסדנה את ערכן אם לא תושקענה בהשקעות שבהן ישמר ערך הכסף במידה מסויימת. הוצע, איפוא, שהמדינה תקבל את החלק הארעי של הרוזרבות האלה לשם השקעה בהשקעות מהסוג הנ"ל ותבטיח תמורה זאת למוסד הביטוח להתזיר את ההלוואות בתוספת שתפצה במידה מסויימת את מוסד הביטוח להפחתת ערך הכסף. תזכיר מפורט בשאלה זו, מעובד כעת.